

Radom, dnia 08.08.2023 r.

PZD.I.053.4.2023.KK

Pan
Rafał Grzybowski
Radny Gminy Pionki



Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018 poz. 870) w odpowiedzi na petycję Radnych Gminy Pionki Pana Rafała Grzybowskiego i Pana Romana Chrzanowskiego z dnia 14.05.2023 r. w sprawie budowy chodnika lub ciągu pieszo – rowerowego w miejscowościach Czarna Wieś i Wincentów przy drodze powiatowej nr 3522W Pionki – Podgóra informuję, że możliwość wprowadzenia powyższego zadania do planu wydatków inwestycyjnych będzie rozpatrywana przez Zarząd Powiatu na etapie prac związanych z przygotowaniem budżetu Powiatu Radomskiego na 2024 rok.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że corocznie od mieszkańców, radnych, przedstawicieli gmin wpływa od 12 - do 30 wniosków w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu nowych zadań inwestycyjnych. Biorąc pod uwagę, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2026 ujęto już realizację 25 zadań, Zarząd Powiatu przed podjęciem decyzji o wprowadzeniu kolejnego zadania bardzo dokładnie przeanalizuje możliwości jego zrealizowania w perspektywie czterech kolejnych lat. Wskazać należy, że pomimo znacznego wsparcia finansowego z budżetu Państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, czy też w ramach dofinansowań udzielanych z Polskiego Ładu: Programu Inwestycji Strategicznych, w dalszym ciągu do realizacji wielu inwestycji drogowych nie posiadamy w pełni zabezpieczonych środków finansowych. Dlatego też Zarząd Powiatu w pierwszej kolejności zabezpiecza środki na te zadania, które posiadają opracowane dokumentacje techniczne, decyzje i zezwolenia pozwalające na ich realizację oraz zadeklarowaną pomoc finansową Gmin wynoszącą 35% środków własnych Powiatu.

Podkreślić należy, że Zarząd Powiatu decydując o wykazie zadań inwestycyjnych na kolejne lata budżetowe, bierze pod uwagę konieczność racjonalnego gospodarowania środkami oraz zapewnienia równomiernego rozwoju na terenie wszystkich gmin, mając jednocześnie na uwadze możliwość pozyskania środków zewnętrznych na realizację wprowadzanego do budżetu zadania.

Informuję jednocześnie, że po zakończeniu prac nad budżetem na rok 2024 ostateczny wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku przyszłym zamieszczony będzie na stronie Starostwa Powiatowego w Radomiu, w podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na rok 2024.

STAROSTA*Waldemar Trelka*